Manifestou-se favorável a todos os projetos dizendo que 
não há vereador de situação e oposição e sim vereador que se posiciona em todos os 
projetos. Destacou a importância de alguns projetos como o do desconto no IPTU e 
isenção para idosos com renda inferior a R$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
ampliação de vagas de estágio remunerado que é de grande importância para uma 
cidade polo universitária como Tangará da Serra e a convocação de servidores do 
concurso público de 2019 que não foram chamados devido a Lei 173. Para finalizar sua